Rec. Salis Alcali volatilis siccii, in  
frustis densis compactis,  
nec crusta farinacea cir-  
cumdatis, quam cultro ab-  
rade, Uncias tres,  
in pulverem contritum ingere  
in vitrum, cuius pondus antea  
notatum fuerit, adde Aquae

communis par pondus et sen-  
sim adjice

Aceti concentrati quantum  
satis,  
ut Sal Alcali plane neutrale fiat;  
vitrum sub finem operationis  
in Aquam calidam impone, ut  
gas carbonicum adhuc solutum  
evolvatur, dum denuo de neu-  
tralitate explora. Denique

Aquam destillatam  
adde, ut liquor pondus Libra-  
rum duarum habeat.

*Vis:* diaphoretica.

Sit liquor decolor, limpidus, reactio-  
nem nullam neque alcalinam neque aci-  
dulam monstrat, ex toto sit volatilis,  
solutione Barytae muriaticae non tur-  
bet quamvis antea acido nitrico mix-  
tus fuerit, solutione Argenti nitrici ne-  
opalescat, aqua destillata quamvis di-  
lutus et acido nitrico quoque acrifac-  
tus. Sit ponderis specifici 1,035 vel  
prope accedens. — *Usus:* in affectio-  
nibus catarrhalibus et rheumaticis, ex-  
terne ad sugillationes.

Pharmacopoeiae maxime in parando Spi-  
ritu Mindereri discrepant. Quum hoc  
medicamentum ubique terrarum adhibetur,  
multum interest, diversorum Codicum for-  
mulas ad calculum posse referri. Inter-  
esse non nisi dilutione discrepant, quo  
dicto intelligi volo, in omnibus praeter  
Ammonium aceticum et aquam nil aliud  
inesse. Ex praeparandi methodo et indeole  
rerum adhibitarum medicamenta virtus ad  
calculum redigi potest. Methodus, quam  
in capite exposui, propter gravia argu-  
menta ceteris anteponenda esse mihi visa  
est. Primum enim exordium est ab Am-  
monio sesqui-carbonico, nec ab Acido ace-  
tico, in quo pondus specificum qualitatem  
valde dubiosam atque incertam exhibet.  
Ammonium sesqui-carbonicum in commer-  
cio in crustis compactis obvenit, quae ean-  
dem semper mixtionem chemicam conser-  
vant. Si farinosae sunt, Ammonium bi-  
carbonicum continent. Crustae farinosae  
tum cultro usque in nucleus durum abra-  
dantur, vel Sal omnino rejiciatur, si pe-  
nitus farinosus est. Dilutio liquoris non  
tanta est, ut decompositionem facilius sub-  
eat. Sex Pharmacopoeiae illam formulam  
congruam habent, scilicet Ph. Boruss.  
ed. 3, Danica, Fennica, Hamb. 1835,  
Oldenburg. et Polonica. Ceterarum

pharmacopoeiarum dissensum accuratius perstringamus, a liquoribus tenuioribus ad validiores progressuri.

Ph. Lond. 1836 Acetum destillatum Ammonio carbonico saturari vult. Aceti destillati vis numeris alcalimetricis non in Codice illo est definita; si vero Acetum destillatum ex aliis Codicibus computamus, Spiritus ille MINDERERI contineat debet partes centesimas 4,58 Ammonii acetici. — Ph. Austr. 1834 Acetatem Ammoniae solutum fortiorum habet, quem saturatione Ammonii carbonici siccii cum acido acetico concentrato (pond. sp. 1,03) parari vult; hic continet Ammonii acetici partes centesimas 26,55, tum habet Spiritum MINDERERI dilutiorem, quem dilutione Unciae unius Liquoris antecedentis cum quatuor Uncis Aquae destillatae parari vult. Habet ergo quintam partem Ammonii acetici, ergo partes centesimas 5,310. — Ph. Hassiaea vult Acidi acetici sui (p. spec. 1,03) Unc. undecim cum Ammonio carbonico saturari, et totius pondus ad Uncias quadraginta octo expleri. Continet partes centes. 6,3 Ammonii acetici puri. — Ph. Amer. 1831 Acidum aceticum suum dilutum ammonio carbonico saturari vult. Part. centesimae Ammon. acet. insunt 6,41. — Ph. Batava 1805 Acetum dest. cum Ammon. saturari jubet. Part. cent. 6,478. — Ph. Hann. 1819; Slesv.-Hols. ex Ammonii carbonici Unc. tribus saturatione et dilutione ex toto fieri Unc. quadraginta octo jubet. Part. cent. Ammon. acet. 8,18. — Ph. Saxon. 1837 Liquorem Ph. Boruss. ed. 5. cum pari pondere aquae dilui vult. Part. cent. Ammonii acetici 9,6 ad 13,33. Pond. spec. 1,019 — 1,029. — Disp. Lip p. 1794 Ammonii acetici sublimati siccii (?) partem unam in aquae partibus octo solvi vult. Valor est p. cent. 11,11. — Ph. Boruss. ed. 5 et Hann. 1833 Spiritum Salis Ammoniaci causticum suum et Acetum concentratum ad neutralisationem miseric volunt. Valoris latitudo est inter 14,77 et 20,58 part. cent. Pond. spec. 1,03 — 1,04. — Ph. Gall. 1837 Acetum suum pond. spec. 1,022 cum Ammonio carbonico saturari vult. Valor est 18,46 part. cent. et pond. spec. 1,036. — Ph. Bavar. liquorem fortiorum habet, ex Aceto concentrato, qui sui ponderis dimidium Itali carbonici saturat, et Ammonio carbonico secco neutralisatione parandum, qui continet part. cent. Ammon. acetici 49,866 et pond. spec. 1,07 habet; tum dilutio rem habet. Acetatem Ammonii dilutum mixtione parum pondatum liquoris fortioris et aquae parandam, cuius ergo valor est 24,93 part. cent., et pond. spec. 1,04. — Ph. Suec. Acetum gelu concentratum cum Ammonio carbonico saturari vult; valor est p. cent. 34,7 Ammonii acetici. Tanta Codicem ergo varietas, quea non solum parum inter se differunt, sed de octupla vel decupla copia corporis salutaris fluctuant.